
Na osnovu člana 10 Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore („Službeni  list CG“,  br. 

54/11, 26/12, 27/13, 62/13 i 12/14) i člana 40 Statuta opštine Budva („Službeni  list CG - 

Opštinski propisi“ br. 19/10), Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj dana 01. decembra 

2015. godine, donijela je  

 

ODLUKU  

O ODREĐIVANJU NAZIVA NOVIH ULICA I TRGOVA NA  

TERITORIJI OPŠTINE BUDVA 

 

 

Član 1. 
Određivanje naziva novih ulica na teritoriji opštine Budva vršiće se u dvije faze: 

 

1. Numeričko obilježavanje ulica rimskim brojevima; 

2. Utvrđivanje naziva ulica.  

 

Član 2. 
U skladu sa članom 1 stav 1 tačka 1 ove Odluke, ulice se obilježavaju numerički - rimskim 

brojevima kako slijedi: 

 

BUDVA 
 

57.  I ulica – od ulice Žrtava  fašizma (Zaobilaznica), iznad Vatrogasnog doma, pored „Maxi“ 

marketa, iznad zgrade Crvenog krsta do ulice Mainski put, 

58. II ulica – od ulice Mainski put, pored hotela „Fineso“ do marketa „Boba“ zajedno sa bočnim 

manjim ulicama, 

59. III ulica – od II ulice u pravcu juga, pored kuće Duletića do kraja ulice, 

60. IV ulica – od Bulevara pored kuća Bujkovića i Kneževića do kraja ulice, 

61. V ulica – od ulice Bjelaštice (kod Jolly apartmana), pored auto-kampa Rucovića do kraja 

(slijepa ulica),             

62. VI ulica – od Bulevara (kod Jolly apartmana), pored radnje „Boje i lakovi“, u pravcu sjevera 

do kraja (do ulica Babilonija i Bjelaštica), 

63. VII ulica – od ulice Zmajaeva u naselju Podmagistralom, pored Hotel „Akvarijus“ do kraja 

ulice (slijepa ulica), 

64. VIII ulica – od ulice Prvomajska u naselju Babin Do, pored kuća kod Krivokapića, u pravcu 

brda Spas, 

65. IX ulica – od magistralnog puta Budva-Tivat, kroz naselja Komoševina, u pravcu brda Spas, 

66. X ulica – od ulice Žrtava fašizama (Zaobilaznica) – raskrsnica, pored skladišta „Gugi“, uz 

desnu obalu rijeke Grđavice u pravcu imanja Liješevića, obuhvaćajući i vikend naselje pod 

Dubovicom, 

67. XI ulica – od ulice Beogradska, kroz naselje Lazi, krivudavom trasom, u pravca zapada,  

68. XII ulica – od ulice Mainski put (u blizini „Mega marketa“), kroz novo naselje na Blokarici 

do rijeke Grđevice, zajedno sa pristupnom ulicom između stambenih objekata, 

69. XIII ulica - od benzinske pumpe na sjevernoj strani Bulevara i apoteke „Sv. Vrač“, kroz 

satambeno naselje iznad benzinske pumpe, do II ulice i marketa „Boba“, sa svim poprečnim 

ograncima, 

70. XIV ulica - od kraja IV ulice, kroz satambeno naselje iznad benzinske pumpe, okomito na 

XIII ulicu , u pravcu istoka do rijeke „Grđevice“, 

71. XV ulica - od Bulevara kod knjižare, marketa Babić i apoteke, pored zgrade porodice Kralj 

do vile Nada (slijepa ulica), 



72. XVI ulica - od ulice Žrtava fašizma (Zaobilaznica), kod fakulteta, u pravcu istoka, 

presjecajući ulicu Filipa Kovačevića, do ulice Mainski put, 

73. XVII ulica - od parkinga na kraju ulice Filipa Kovačevića, kroz naselje Rozino, u pravcu 

istoka, zatim skreće pod pravim uglom u pravcu juga, presjeca buduću XVI ulicu, do 

novoizgrađenih zgrada Ilića (slijepa ulica), 

74. XVIII ulica - od ulice Žrtava fašizma (Zaobilaznica), između zgrada koje je gradila 

„Budvanska rivijera“, u pravcu istoka, do ulice Filipa Kovačevića, 

75. XIX ulica - od ulice Žrtava fašizma (Zaobilaznica), kod fakulteta, u pravcu zgrade Vodovoda, 

zatim skreće u pravcu zgrada u naselju „ Dubovica LUX“, proteže se između zgrada u 

navedenom naselju i završava kao slijepa ulica, 

76. XX ulica - od ulice Dubovica skreće, kod TS u blizini gradske pekare, u pravcu i ispod brda 

Dubovica, penjući se strmo, završava slijepo iznad automehaničarske radnje „Pribilović“, 

77. XXI ulica - od raskrsnice Žrtava fašizma (Zaobilaznica), kod gvožđare Norma i ulice Ferona, 

u pravcu sjevera, kroz naselje Lazi do ulice Beogradska u naselju Lazi. 

 

BEČIĆI 
 

18. I ulica- od ulice Dionisija Mikovića, kod hotela „Queen of Montenegro “, kroz naselje Vrijes 

do kraja ulice (slijepa ulica), 

19. II ulica- od ulice Paštrovska, pored zgrade mjesne zajednice, ispod velikog mosta na 

magistrali, do izlaza na magistralu pored navedenog mosta. 

 

SVETI STEFAN 
 

7. I ulica - od krivine na ulici Slobode u Svetom Stefanu, kroz šumu, do hotela „Miločer“ u 

Pržnom. 

 

PETROVAC 
 

22. XVIII ulica- od raskrnice na ulici Nika Anđusa kod hotela „4. jul“ uz potok prema ulici koja 

ide prema groblju, 

23. XIX ulica - od crkve Sv. Tome do „Medinskog Krša“,  

24. XX ulica - od crkve Sv. Tome istočno prema potoku i do kraja ulice,  

25. XXI ulica - od raskrsnice kod Doma zdravlja, gdje ispod ulice prolazi potok „Nerin“ do 

naselja „Medinski Krš“. 

Član 3. 
O realizaciji ove odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove i 

saobraćaj. 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore– 

Opštinski propisi“. 

 

 

Broj: 0101-588/1 

Budva, 01. decembar 2015.godine 

 

  

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 


